UBND TỈNH LONG AN
SỞ Y TẾ

Số:             /SYT-NV
V/v rà soát năng lực cấp cứu,

hồi sức tích cực, điều trị người
bệnh Covid-19 theo phương

châm “4 tại chỗ”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Long  An, ngày      tháng 5 năm 2021

Kính gửi:
- Bệnh viện đa khoa Long An;
- Bệnh viện Phổi Long An;
- Bệnh viện đa khoa khu vực;
- Trung tâm Y tế có giường bệnh.

Thực hiện công điện số 749/CĐ-BCĐQG ngày 26/5/2021 của Ban Chỉ đạo
Quốc gia phòng chống dịch Covid-19 về việc khẩn trương rà soát và tăng cường
năng lực cấp cứu, hồi sức tích cực, điều trị người bệnh Covid-19 theo phương châm
“4 tại chỗ”, Sở Y tế yêu cầu Giám đốc các Bệnh viện và Trung tâm Y tế có giường
bệnh khẩn trương thực hiện một số nội dung sau:

1. Các Bệnh viện hạng II, Bệnh viện Phổi và Trung tâm Y tế có giường
bệnh khẩn trương củng cố các điều kiện cơ sở vật chất, trang thiết bị, phương
tiện cấp cứu đặc biệt là máy thở, hệ thống oxy trung tâm, khí nén, vật tư tiêu
hao, thuốc thiết yếu, tăng cường năng lực cấp cứu, hồi sức tích cực để sẵn sàng
thu dung điều trị bệnh nhân Covid-19 (nếu có).

2. Các Bệnh viện hạng II, Bệnh viện Phổi tăng cường năng lực cấp cứu, hồi
sức tích cực cho lực lượng tham gia điều trị, chăm sóc bệnh nhân Covid-19 tại
cơ sở. Trường hợp năng lực cấp cứu, hồi sức tích cực của đơn vị chưa đảm bảo,
cử ngay các kíp điều trị đi đào tạo, tập huấn nâng cao năng lực tại các bệnh viện
tuyến cuối hoặc phối hợp với Bệnh viện đa khoa tỉnh để đào tạo tập huấn, bồi
dưỡng.

3. Chuẩn bị sẳn sàng các điều kiện để tiếp nhận, cách ly và điều trị người
bệnh theo phương châm “4 tại chỗ”.

4. Thực hiện báo cáo diễn biến ca bệnh hằng ngày, năng lực điều trị, cấp
cứu, hồi sức tích cực trên phần mềm trực tuyến cdc.kcb.cn theo hướng dẫn của
Cục Quản lý khám chữa bệnh, Bộ Y tế.

Nhận được công văn này, yêu cầu Lãnh đạo các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:   GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);
- Lưu: VT, NV (B).

         Huỳnh Minh Phúc

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-05-26T20:18:03+0700
	Long An
	Huỳnh Minh Phúc<phuchm@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-05-27T10:40:50+0700
	Long An
	Sở Y tế<syt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-05-27T10:40:55+0700
	Long An
	Sở Y tế<syt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-05-27T10:41:34+0700
	Long An
	Sở Y tế<syt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!